
Noteikumu atcelšana par darba ražības prēmijām
Zemkopības departamenta mērniekiem.

Noteikumus par darba ražības prēmijām Zemkopības departamenta mērniekiem
(Valsts civildienesta nolik., 1932. g. izd., XII pielik. II nod. II nodal.) atcelt.

Rīgā, 1935. g. 17. jūlijā.
Ministru prezidents K. Ulmanis.

Zemkopības ministrs j. Birznieks.

Valdības rīkojumi un pavēles

Rīkojums.

Pamatojoties uz noteikumu par kara
stāvokli 17. panta a) un b) punktu,
ar Iekšlietu ministra biedra lēmumu,
uzlikts vienreizējs naudas sods Ls 10,—
tālāk minēto tipogrāfiju un zīmogu izga-
tavošanas darbnīcu īpašniekiem par pasū-
tījumu grāmatas nevešanu saskaņā ar
rīkojumiem, kas publicēti ,,Valdīb. Vēstn."
1934. g. 102. un 104 num. un 1935. g.
137. numurā:

Voldemāram Bojām,
Nikolajam L ē m a n i m,

Georgam K a 11 e r t a m,
Jānim Mālmanim,

Rūdolfam Polim,
Alfrēdam Sprotte,

Aleksandram Un gurām,
Kārlim Vītolam,

Arturam bmitam, un

firmas „A. V. Vimba" atbildīgai
vadītājai Emmai Vimbai,

Augustam Ivanam un
Ādolfam Bernštamam.

Administratīvā departamenta
direktorsAnšmits

Preses un biedrību nodaļas

vadītājs R. Lapsiņš

Apstiprinu
1935. g. 10.jūlijā.

Satiksmes ministrs B. Einbergs

288. rīkojums.

Vācijas- un Lietavas-Latvijas un
Igaunijas satiksme.

Vācijas- un Lietavas-Latvijas un Igau-
nijas satiksmes preču tarifa II daļas
1. burtnīcā, kas izsludināta „Valdības
Vēstneša" 1933. g. 248.-256. num. un
iespiesta atsevišķā brošūrā, II nodalījumā
(Preču nomenklatūra), tarifa pozīcijā 55

b) 2 aa) un bb) Igaunijas dzelzceļu tarifa
klases ailēs 13—16 jāizlabo no ,,7-8-11-13"
uz ,,10-11-12-14."

Tarifa pozīcija 55 b), 3 aa) un bb) līdz
ar visu dzelzceļu tarifa klasēm strīpojama.

Grozījumi spēkā ar 1935. g. 20. jūliju.

Dzelzceļu galvenā
direktorā v. i. K. S p r i ņ ģ i s.

Finanču direktora v. i.
A. K r i e v i ņ š

Starptautiskās satiksmes
daļas vadītāja v. N. K a n b e r g s.

Ar Ministru kabineta piekrišanu
apstiprinu

1935. g. 18. jūlijā.
Satiksmes ministrs B. Einbergs.

290. rīkojums
par grozījumiem Valsts dzezceļu preču

tarifa I daļā.
Valsts dzelzceļu -preču tarifa I daļā,

kas publicēta ,,Valdības Vēstneša"
1928. g. 170. num., grozīta un papildi-
nāta ar vēlākiem rīkojumiem, izdota
atsevišķā Dzelzceļu virsvaldes izdevumā,
uzdodu līdzšinējo 44 h § atvietot ar šādu
jaunu:

„44 h §.

Izņēmuma tarifs portlandes cementa
pārvadājumiem no Ilģeciema un nedzēstu
kaļķu pārvadājumiem no Brocēniem uz
ārzemēm.

No Ilģeciema stacijas nosūtama port-

landes cementa un no Brocēnu stacijas
nosūtāmo nedzēstu kaļķu sūtījumi, kurus
pie tiešās satiksmes dokumentiem izved
uz Lietavu vai uz valstīm aiz Lietavas
un par kuriem veduma maksu aprēķina
ne mazāk kā par 10 t, atbrīvoti no 37. §
noteiktās maksas par preču pārkraušanu
un vagonu pārcelšanu uz citām asīm."

Rikojums spēkā ar 1935. g. 22. jūliju
uz vienu gadu. \

Dzelzceļu galvenā direktora v. i.
K. Spriņģis.

Finanču direktora v. i. A. Krieviņš

Svinības Brīvdabas muzeja.

Brīvdabas muzejā vakar 18. jūlija pēc-
pusdienā notika 4 jaunuzstādīto senceltņu
atklāšanas' svinības. Atklāšanā piedalījās
Ministru prezidents Dr K. Ulmanis,
kara ministrs ģen. J. Balodis, izglītī-
bas ministrs prof. A. T en t e 1 i s, tieslietu
ministrs H. Apsīts, satiksmes ministrs
B. Einbergs, zemkopības ministrs
J. Birznieks, iekšlietu ministrs V. Gul-
bis un viceministrs A. Bērziņš.

Pie ieejas valdības galvu un viņa pa-
vadoņus sagaidīja Pieminekļu valdes

priekšsēdētājs prof. Fr. Balodis, Brīv-

dabas muzeja pārzinis prof. K u n d z i ņ š
un augstākās administrācijas personas.

Ministru prezidentu apsveica prof. Fr.
Balodis, pasniedzot par piemiņu muzeja
svinībām senu lūgšanas grāmatu ar šādu
veltījumu:

,,1923. gadā dibinātā Pieminekļu valde
savos 12 darbības gados vienmēr centu-
sies saglābt, aizsargāt un apzināt visus
tos Latvijas senatnes pieminekļus, kas
vēsta par latvju tautas likteņiem pagā-

jušos gadu simteņos mūsu zemē. Zemes
klēpī un latvju sētās atrastie senatnes
liecinieki ir atseguši svešu tautu virsval-
dības laikā it kā aizplīvurotu, bet pat
vistumšākajā likteņu brīdī diženo un daiļo
latvju tautas seju. Mēs esam mācījušies
ne tikai karsti mīlēt, bet arī apbrīnot
mūsu tautu, kas sirmā senatnē ieročiem
rokā iekarojusi — mūsu zemi un daudzus
gadu simteņus viena un patstāvīgi
valdījusi par Daugavas kras-
tiem un Daugavu, kas deva iespēju
nodibināt tirdznieciskus sakarus ar vistā-
lākajām zemēm un tā labāki attīstīt saim-
nieciskās iespējamības. Mēs jūsmojam
par latvju tautas lielo kultūras
darbu, kas tik spoži atspīd savāktajos
sirmās senatnes pieminekļos, un mēs le-
pojamies, ka arī svešu tautu virsvaldības
laikā mūsu senči ir veidojuši varenas
celtnes, daiļus rakstus un glītus tērpus
un skandinājuši dziesmas, kurās ietērptas
lielas un dziļas domas par dzimteni, darbu,
darba prieku un darba sasniegumiem.

Mēs zinām, ka svešas varas mūs daž-
kārt ir lauzušas, bet mēs, vērodami mū-
su kultūras pieminekļus, vislabāk sa-
redzam, ka svešie kungi nekad mūs nav
varējuši salauzt. Mēs tādēļ vēl lepnāk
varam būt, ka mēs esam latvieši. Un
šodien, kad Jūs, augsti godāts prezidenta
kungs, mēs varam apsveikt Pieminekļu
valdes Brīvdabas muzejā, mēs šai muze-
jā savākto pieminekļu un līdz ar to mu-
šu tēvu un tēvu tēvu gara un darba at-
spīdē Jūs, latvju tautas vadonim, zvēram
uzticību un dodam solījumu visus savus
spēkus, darbu un enerģiju atdot Latvijai
un latviešu tautai, un mēs solām sekot
tām idejām, kas iemiesotas šīs Jums pa-
sniegtās lūgšanas grāmatas diženi latvis-
kajās dziesmās."

Ministru prezidents sirsnīgi pa-
teicās par dāvanu un savā uzrunā atbil-
dēja:

„Latvju tautas garīgos spēkus nav spē-
jušas salauzt nekādas varas. Vecie lat-
vieši bija laiduši dziļas saknes savā zemē,
tāpēc tos nekādas vētras nevarēja salauzt.
Līdzīgi senajiem latviešiem ari m u m s j ā-
būt stipriem un nelokāmiem —
mums jābūt un jādzīvo uz šīs
zemes, tagad un uz visiem lai-
kiem. Senie pieminekļi, kas jau bagātī-
gi sakopoti šinī muzejā, palīdzēs labāk
izprast veco laiku garu tagadnes cilvē-
kiem. Tāpēc krāsim un sargāsim visu.
kas liecina par mūsu senču gara stipru-
mu." Ministru prezidents pateicās Pie-
minekļu valdei par veikto darbu.

Ieejot pa vārtiem muzejā, Ministru
prezidentu ar ,,Dziesmu brīvai Latvijai"
apsveica Reitera koris, diriģenta T. Rei-
tera vadībā. Tad Ministru prezidents de-
vās apskatīt jaunuzstādītās celtnes. Ceļā,
kur gāja prezidents ar pavadoņiem, bija

nostādīta goda sardze un mazs zēns Mi-
nistru prezidentam pasniedza krāšņas ro-
zes. Pie pirmās jaunceltnes — Jelgavas
apriņķa lauku pašvaldību amatpersonu
dāvātam Šķibes Benzolu vējdzirnavām —
Ministru prezidentu sagaidīja un apsveica
Jelgavas apr. lauku pašvaldību vecākais
Dārznieks, pasniedzot dzirnavu atslēgu,
kuru prezidents nodeva tālāk pieminekļu
valdes pārstāvim prof. Balodim. Dārz-
nieks, uzrunājot Ministru prezidentu,
norādīja, ka šīs dzirnavas dāvājuši lauku
pašvaldību vecākie, bet viņu pārvešanā
un uzstādīšanā aktīvi piedalījusies Skautu
centrālā organizācija, aizsargi, apriņķa
priekšnieks un dzirnavu agrākie īpašnieki.
„Mēs, dāvādami šo seno celtni Brīvda-
bas muzejam, augsti godāts prezidenta
kungs, līdz ar to vēlamies, lai šī celtne

vienmēr paustu to stiprumu nākošām pa-
audzēm, kas mājojis senos latviešos."

Ministru prezidents, pateicoties par dā-
vanu, uzsvēra, ka viņu visvairāk sajūs-
minājuši teiktie vārdi par latviešu garu.

Ejot tālāk un apskatot nākošās, kā tikko,
tā arī agrāk uzstādītās celtnes, Ministru
prezidentu ar pavadoņiem sveica tautu
meitas, dāvinot Ministru prezidentam ro-
zes. Reitera koris nodziedāja „Dziedot
dzimu, dziedot augu", bet pie Vidzemes
sētas — ,',Nu ardievu, Vidzemīte."

Ministru prezidenta un pārējo viesu
uzmanību saistīja Meiranu dūmistaba un
Valmieras skolas rija. Pirmā, kas celta
1750. gados, pārvesta no Rēzeknes
apriņķa Gaigalavas pagasta Meira-
niem. Šai dūmistaba, kurai tikai di-
vas telpas: ,,istabiņa un priekšnams,"
dzīvojušas pavisam 6 personas. Tā celta
no apaļiem kokiem un bez zāģa palī-
dzības. Dūmistaba ir bez skursteņa.
Vienīgais gaismas avots — mazs lodziņš.
Otrs lodziņš griestos kalpo dūmu izlai-
šanai no istabas. Dūmistaba prezidents
ar pavadoņiem uzkavējās garāku brīdi
un ar interesi noklausījās Pieminekļu valdes
pārstāvja paskaidrojumus.

Otrā interesantākā senceltne — Val-
mieras rija, kas celta 17. gadusimteņa
otrā pusē pie Valmieras draudzes skolas.
Rijas vienā galā, kur agrāk notikušas
mācības, novietots garš koka galds, bet
kaktā grāmatu plaukts ar senām grā-
matām. Šī draudzes skolas rija, kurā mi-
tinājusies skola tepat 50 gadus, gaiši
raksturo, no vienas puses, īpatnēju parā-
dību tautas celtniecībā, bet no otras —
liecina, cik pirmatnējos un šauros ap-
stākļos ir veidojies latviešu skolas vēstures
sākums. No veciem rakstiem redzams,
ka šī skola dibināta zviedru valdīšanas
laikā, un ka par skolotājiem tur 'darbo-
jušies Jānis Cimze, Juris Neikens un
Valdemārs Balodis, Pieminekļu valdes
priekšsēdētāja Fr. Baloža tēvs. Pa ma-
zām durvtiņām no kambara viesi nokļuva
piedarbā, kur klāts galds launagam.

Pēc tam Ministru prezidents, dziesmu
pavadīts, devās uz izejas vārtiem. Ceļā
viesi apstājās pie ceļamiem goda vārtiem
28. jūlijā rīkojamiem arodorganizāciju
karogu svētkiem. Te Ministru prezidentu
apsveica strādnieku pārstāvis, izsakot
prieku par vadoņa apmeklējumu un ap-
liecinot, ka strādnieki ar prieku ceļ šos
senlatvju vārtus. — ,,Lai dzīvo tautas
vadonis!". ,,Lai dzīvo!" — pievienojās
pārējie strādnieki.

Atbildot strādniekiem, Ministru prezi-
dents teica: ,,Ticēsim stipri, ka viss tas,
kas mūsu sirdīs plaukst, piepildīsies, un
mums visiem būs labāka dzīve".

Cauri gaidu goda sardzei, kuras Minis-
tru prezidentu pavadīja saucieniem: ,,Esi
modra latvju gaida! Ilgu mūžu tautas
vadonim!" Ministru prezidents atstāja
svētku vietu.

Uz svinībām muzejā bija pulcējušies
apmēram 4 līdz 500 apmeklētāju. Mi-
nistru prezidents par vispārējiem iespai-
diem un muzeja nozīmi izteicās:

,,Mani iespaidi par muzeju vispār un
šodien jaunatklātām senceltnēm ir visla-
bākie. Ievērojot īso laiku un samērā
mazos līdzekļus, ir veikts liels darbs.
Turpmāk vēlama liela iestāžu un sabied-
rības līdzdarbība, un darbs vēl vairāk
sekmēsies. Līdz šim Pieminekļu valde un
muzeja vadība šo darbu ievadījušas parei-
zās sliedēs. Tam jāaug un jāattīstās".

Tāpat Ministru kabineta locekļi par
muzeju izsacījās visai atzinīgi. LTA.

Noteikumu atcelšana par darba ražības
prēmijām Zemkopības departamenta
mērniekiem.

Rīkojums par tipogrāfiju un zīmogu iz-
gatavošanas darbnīcu īpašnieku sodī-
šanu par to, ka viņi, -pasūtījumu
grāmatas rakstot, nav ievērojuši iz-
dotos rīkojumus.

Dzelzceļu virsvaldes rīkojumi.
Senāta Kriminālā kasācijas departamenta

1935. g. 1. pusgada spriedumi. (Pie-
likums.)

Alfabētisks likumu un rīkojumu rādītājs, kas
izsludināti „Valdības Vēstneša" 1935.g.
2. ceturksnī (no 76. līdz 143. num.).
(Pielikums.)

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: i bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu...... 22,— par Ls
1/2 gadu . . . .12— gadu 18 —
3 mēn 6,— '/2 gadu • • • '0 ,—
1 „ 2,— 3 mēn 5—
Piesūtot pa pastu 1 , 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru .... —,10

Latvijas valdības jjm oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot

Jfi$ĒāM<Š^ svētdienas
un

svētku dienas

Redakcija:
vSļg£dB£iw Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā,pilī 2.ist Tālrunis20032
^^^^^^^^ Rīgā, pili List. Tālrunis20031

Runas stundas no 11—12 ^WT Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „—,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „—,20

c) no privātiem par 'katru viensi. rindiņu
(par obligāt. sludin.) „—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras nersnnas —.80



Valdības iestāžu paziņojumi

Paziņojums.

Pamatojoties uz noteikumu par melio-
rācijas sabiedrībām 28. pantu, ar zemko-
pības ministra š. g. 16. jūlija lēmumu
apstiprināts meliorācijas sabiedrības ,,Se-
bežnieki" novadgrāvja projekts.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visi
minēto darbu dalībnieku sarakstā ie-
rakstītie lauku nekustamas mantas īpaš-
nieki ieskaitīti minētā meliorācijas sa-
biedrībā par biedriem ar pienākumu
piedalīties apstiprinātā projektā paredzēto
darbu izvešanā, kārtībā uzturēšanā un
arī ar to saistīto izdevumu segšanā.

1935. g. 18. jūlijā.

Zemes ierīcības depart. kultūrtechniskās
daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.

Vec. sev. uzdevumu ierēdnis
T.Erlachs.

Rīgas apgabaltiesas 3. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu š. g. 5. jūlija lēmumu, meklē
pēc Sodu lik. 71. p. apsūdzēto Oļģertu Pētera d.
Piņķi. Aps. Oļģerts Piņķis Latvijas pilsonis,
pēc nodarbošanās students - stipsndiārs, dzimis
1914. g. 29. martā, dzīvojis Rīgā, M. Lāču
ielā 9, dz. 48; viņa ārējā izskata pazīmes sekošas:
vidēja, patieva auguma, bez ūsām un bārdas,
blonds, iegarenu seju. Pasi ser. NJ. Ks008509/1109
Piņķim 1930. g. 15. aprīlī izdevusi Sarkaņu
pagasta valde.

. Personām un iestādēm, kam būtu zināma
apsūdzētā Oļģerta Piņķa atrašanās vieta, neka-
vējoties par to jāziņo tuvākai policijas iestādei
vai Rīgas apgabaltiesas 3. kriminālnodaļai.

Atrašanas gadījumā aps. Piņķis ievietojams
apcietinājumā, ieskaitot viņu Rīgas apgabal-
tiesas sevišķu svarīgu lietu izmeklēšanas tiesneša
A. Evana rīcībā.

Rīgā, 1935. g. 16. jūlijā. 711299.
Priekšsēdētāja biedrs (paraksts).

Sekretārs J. Avotiņš.

Meklēt izbeigto personu 1599. saraksts.
35419. Buklovskis Donats. 43545 34.
35420. Erics Jānis. 4616635.
35421. Erics Jānis. 46165 35.
35422. Oelvans Šaja-Benjamiņš. 27238/28.
35423. Ivanovs fevlampijs. 42965 34.
35424. Legzdinš Pēteris. ' 45128 35.

35425. Nartišs Aleksandrs. 40097/33.
35426. Pabērzs Klements. 46099/35.

1935. g. 17. jūlijā.

Kriminālās policijas pārvaldes
priekšnieks J. Silaraj's.

Darbvedis H ū n s.

RĪGA.

Aroddarbinieku
apspriede par 28. jūlija svētkiem.
Rīgas strādnieku arodbiedrību namā

18. jūlijā notika plaša arodbiedrību dar-
binieku apspriede par 28. jūlija strādnieku
svētku sarīkošanu. Sanāksmē piedalījās
visu arodbiedrību valžu un revīzijas ko-
misiju locekļi, sakarnieki no darba vietām,
svētku techniskie darbinieki un Latvijas
arodorganizācijas sportisti, tērpušies savās
jaunajās galvas segās ar dzeltenu sauli.
Arodbiedrību sēžu zāle bija pārpildīta
līdz pēdējai vietai: tur pulcējās pāri par
1000 darbinieku. Sanāksmē ieradās, sa-
ņemts_ jūsmīgām ovācijām, viceministrs
A. Bērziņš, kas aizrādīja uz valdības
panākumiem strādnieku stāvokļa uzla-
bošanā. Strādnieku algas pasargātas un
daudzās nozarēs pat uzlabotas. Tāpat
uzlaboti darba apstākļi. Pagājušā ziemā
darbā no jauna novietotas no 18 līdz
20.000 darba rokas. Bezdarbs vairs nebija
jūtams. Tik labi atrisināt bezdarba jautā-
jumu agrāk nebija izdevies vēl nevienai val-
dībai. Pēc 15. maija ir tikai viena strād-
nieku saime, kurai vienas kopējas intereses.
Arodbiedrībām ir jāveido šīs strādnieku
saimes saimnieciskā un kulturālā kop-
darbība. Valdība ar visiem iespējamiem
līdzekļiem atbalstīs strādnieku centienus.
,,Jūs būsiet tie", teica viceministrs, „kas
vadoņa vārdus aiznesīs visās darba vietās.
Līdz ar to jūs visās strādnieku būdiņās
aiznesīsiet ari vienotas tautas domu.
Maldīgi ir domāt, ka tur, kur mūs nav,
klājas labāk." Briselē viceministram
A. Bērziņam bijusi izdevība savākt plašus
materiālus par strādnieku dzīves un darba
apstākļiem citās valstīs. ,,Un atgriežoties
mājās, varu ar mierīgu sirdi teikt, ka
citur nav labāk kā mūsu zemē. Citur
brīnās, ka var būt tāda zeme, kur vis-
maz 10% iedzīvotāju nav bez darba.

Mūsu zemē maizi katrs var nopelnīt.
Daudzās valstīs šīs dienišķās maizes no-
pelnīšana ir nesalīdzināmi grūtāka."

Runājot par 28. jūlija strādnieku svēt-
kiem Brīvdabas muzejā, viceministrs
A. Bērziņš norādīja uz Ministru prezi-
denta Dr K. Ulmaņa lielo interesi par
šiem svētkiem. 18. jūlijā Brīvdabas mu-
zejā Ministru prezidents personīgi apska-
tījis svētku vietu un pārrunājis ar rīko-
tājiem, lai viss būtu labi iekārtots un
svētki noritētu gludi.

Sanāksmes dalībnieki viceministram
A. Bērziņam sarīkoja ilgstošas ovācijas.

LTA.

Kodifikācijas nodaļa izdevusi jaunu oficiālu likumgrāmatu

Kreditnolikums.
Izdevums atvieto „Kreditnolikumu" 1903. g. krievu izdevumā līdz ar visiem

tā pārgrozījumiem un papildinājumiem un visus attiecīgos atsevišķos likumus un
noteikumus, kas izdoti līdz 1935. g. 31. maijam.

Eksemplārs maksā:

brošēts, bez piesūtīšanas . . . . Ls 6,25, ar piesūtīšanu pa pastu Ls 6,65
šagrēnkalikona vākos, bez piešūt. ,, 7,50, ,, ,, „ „ ,, 8,— *

Dabūjams Valsts tipogrāfijā, pilī, 1. istabā, kur vienīgi pieņems pasūtījumus.

Nekustamas mantas saraksts,
kuras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra š.g. 16. jūnija lēmuma ir jāpiedalās meliorācijas saMedribā ^Sebežrtieki" (Valkas apr. Annas un Mālupes pag.),

jāņem dalība šīs 'meliorācijas sabiedrības I grupas novadgrāvju rakšanas darbu izvešanā, ar to saistīto izdevumu kārtošanā, un izvesto darbu kārtība uzturēšana.

Darbu Dalīb-

S Dalībniekam Mā>u ™Ns izmaksa pēc nieku
H Dalībnieka niP<iPrnšn vai Kādā pagastā atrodas projekta, balsu
S Dalībnieka inaSumu

piederošo vai -. ? ,-^ no kuras skaits,.pasumu vjna ljetošanā pēc pēc mājas un pie kādas aprēķina saskaņā
g. vārds un uzvārds tiesību esošo māju mērnie- zemes agrākās muižas piederēja dalībnieku ar
9 apzīmējums nosaukums clbas g<"amatu balsu skaitu mel. sab.

I
nosaukums pļāniem reģistra

^
statūtiem

~~
\. 2. 3. 4

~~
5. 6. 7. | 8. 9.

1. Aleksandrs-Elmars Jāna d. Kesters īpašnieks Sniedziņi 74F 15029 Annas pag. Vecjaun-Annas muižas 60,— 1
2. Edgars Jūlija d. Vimba . . ' „ Viesturi 75F 14984 „ „ „ „ 479 —
3. Augusts Oto d. Grošs „ Eglaine 80F 17612 „ „ „ „ 414— 8
4. Elmārs Jāna d. Mandelbergs „ Guntari 82F 13009 „ „ „ „ 600— 12
5. Hugo-Frīdrichs Jāna d. Skudre „ Vētraini 84F 13112 „ „ ., ,, 342— 6
6. Kārlis Andreja d. Ozols „ Skudras 86F 13182 „ „ „ „ 1178— 23
7. Jānis un Anna Eduarda bērni Miskas „ Ceriņi 87F 13183 ,, „ ,, „ 1300,— 26
8. Oskara Paula d. Sebeža mantojuma masa -Mantnieki Priežkalni 4265 „ „ Jaunannas „ 641,— 12
9. Oto Jāna d. Skudre. . īpašnieks Arāji 4343 ,, „ ,, „ 552,— 11

10. Reinis Lapiņš „ Ūdri 3 1155 „ „ Vecannas „ 1598,— 31
. 11. Rečs Jāņa d. Plešs Apstipr. mantn. Svari IV 1059 „ „ Jaunannas ,„ 1522,— 30
,12. Aleksandrs Andreja d. Bisenieks 1/2» Hugo Elmārs un _ 291,— 5

Jānis Raiņa d. Bisenieki i/ 2 īpašnieki Svari V 780 „ „ „ „
13. Oto un Pēteris Jura d. Skudra „ Svari VI 781 „ „ „ „ 924,— 18
14. Otis Očinka , Svari VII 782 „ „ ,, 316— 6__

Kopā 10217,— 198

Piezīme. s>inī dalībnieku sarakstā uzrādītās darbu izmaksas summas uzskatāmas par pamatu dalībnieku maksājumu noteikšanai kā pie darbu pirmreizējas
izvešanas, tā ari pie izvesto darbu kārtībā uzturēšanas turpmāk, neņemot vērā darbu faktisko izmaksu, kura var būt lielāka vai mazāka.

Rīgā, 1935. g. 18. jūlijā. Zemes ierīcības departamenta kultūrtechniskās daļas vadītāja v. i. M. Šļachtovičs.

Archīva 2127. num. Mel. sab. reģ. 680. num. Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

LotvUfls bankas nedēlos MBkats
1935. g. 15. jūlijā.

AKTĪVĀ. Lati S. PASĪVĀ. Lati
^

S.

Zelts lējumos un manītās . . . 4&351 255 97 Bankas naudas zīmes apgrozībā. . 33 630 955 —

Ārzemju valūta 3 639 422 49 : Pamata kapitāls 20 82J809'72

Sudraba nauda 1&336 481 — Rezerves kapitāls 5 186 740 32

Valsts kases zīmes un ir etal'a nauda 14 126 008 98 Noguldījumi 20 166 940 68

īsa termina vekseļi 55 181574 98 Tekoši rēķini 92 512 679 22

Aizdevumi pret nodrošinājumiem.. 64 314 679 1:0 Valsts rēķini un depozīti 42 34s 378 36

Citi akt:vi - . 20 044 414 41 ļ Citi. pas.vi 5 339 333 63
"~

220 003S3O 93 \ 22 J 003 836 93

Rīgā, 1935. g. 17. jūlijā. Padomes priekšsēdētājs A. Klīve.

12640 Galvenais direktors K- Vanags.

KURSI.
Rīgas biržā 1935. gada 19. jūlijā.

Devīzes:
1 Amerikas dolārs 3,06—3,18
1 Anglijas mārciņa 15 01—15,31

100 Francijas franku 20 21—20,4!
100 Beļģijas beigu 52,00—53,00
100 Šveices franku 100 00—101, 00
100 Itālijas liru 25,65—26,15
100 Zviedrijas kronu 77,50—79,50
100 Norvēģijas kronu 75,50—77,50
100 Dānijas kronu 67,00—69,00
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Cechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 207,90—209,90
100 Vācijas marku 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,60—6,90
100 Igaunijas kronu 83,00—85,00
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,70—52,10
100 Dancigas guldeņu .... 57^80—5900

Vērtspapīri:
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 99—100

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs A. Valenčuks.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Redaktora v. J. Ozols.

Tautsaimniecība.
Jūnijā mūsu tirdzniecības bilance

aktīva par 1,9 milj. latu.
Valsts statistiskās pārvaldes sakopotie

iepriekšējie dati par Latvijas ārējo tirdz-
niecību š. g. jūnijā uzrāda šādus skaitļus:

1935. g. 1935. g. 1934. g.
jūnijā janv.-jūnijā janv.-jūnijā

Miljonos latos
Imports ... 8,3 52,9 48,9
Eksports... 10,2 45,8 32,6
Bilance.... +1,9 —7, 1 —16,3

Telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegrammas.)

Ministru prezidenta Dr K. Ulmaņa
atzinība ievērojamo vēsturisko vietu

apceļotājiem.
Šī gada jūnijā Rūjienas lauksaimnieki

sarīkoja ekskursiju uz Liepāju un citām
Kurzemes ievērojamākām vēsturiskām
vietām. Ministru prezidents Dr K. Ul-
manis izteica atzinību un pateicību eks-
kursijas vadītājam agronomam A. Ozo-
lam par šo apsveicamo pasākumu, bet
tagad minētā izbraukuma atmiņai Ministru
prezidents uzdāvinājis Rūjienas divgadī-
gai lauksaimniecības skolai vairākas grā-
matas ar šādu pavadrakstu:

,.Atzinībā par Rūjienas lauksaimnieku
šī gada jūnija beigās sarīkoto ekskursiju
uz Kurzemi, apmeklējot arī vietas, kur

audzis mūsu izcilais valstsvīrs Z. Meiero-
vics, kur notikušas mūsu atbrīvošanas
kara cīņas un kur darbojies arī mūsu
atmodas laiku darbinieks Māteru Juris,
nosūtu Rūjienas lauksaimniecības skolas
bibliotēkai sekojošas grāmatas: Ed.
Virzas ,,Z. A. Meierovics", Ed. Virzas
,,Pjrmais Latvijas nacionālā karaspēka
virspavēlnieks plkv. Oskars Kalpaks",
A. Krodera ,.Ģenerālis Jānis Balodis"
un Māteru Jura kopotos rakstus 4 sēju-
mos."

Valsts tipogrāfijā
dabūjami

oficiālā izdevumā
Senāta Administratīvā depar-
tamenta 1930. g. spriedumi
ar spriedumu alfabētisku likumu

rādītāju.
Maksā:

brošēti, bez piesūtīšanas Ls 2,50
ar piesūtīšanu „ 2,85

iesieti, bez piesūtīšanas „ 3,75
,, ar piesūtīšanu „ 4,15

Valsts tipogrāfija Rīgā, pilī.



Senāta Kriminālā kasācijas departamenta 1935. g.
1. pusgada spriedumi.

3. 1935 g. 26. janvārī. Pēc Sodu lik. 252. p. 1. punkta apsūdzētā Ernesta

^?r,o>
blakus sudziba par Rīgas apgabaltiesas 1934. g. 23. oktobra lēmumu.

(L. JN2 lo.)
Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gubens; referē senators I. Balodis; atzinumu

dod virsprokurora biedrs F. Blūms.

Senāts atrod: Blakus sūdzibu priekšmetus un to iesniegšanas kārtību noteic
Kriminalproc. lik. 182.—184. pants. Pēc Kriminālproc. lik. 182. p. 4. punkta blakus
sūdzības var iesniegt par pārsūdzību nepieņemšanu; par tādām pārsūdzībām jāuz-
skata arī apellācijas un kasācijas sūdzības. Ja miertiesnesis atteicies pieņemt apellā-
cijas atsauksmi par viņa spriedumu, šāds lēmums pārsūdzams blakus kārtībā apgabal-
tiesai, saskaņā ar Kriminālproc. lik. 183. un 184. panta nosacījumiem. Apgabaltiesa
šādas sūdzības izspriež galīgi. Apgabaltiesas kā otrās instances lēmumi, ar kuriem jau
izspriestas lietas dalībnieku blakus sūdzības, nav vairs pārsūdzami Senātamblakus
kārtībā. Sacīto ievērojot, konkrētā gadījumā nav atzīstama par ,,blakus" sūdzību
Kalniņa Senātam adresētā pārsūdzība par Rīgas apgabaltiesas 2. kriminālnodalas lēmumu,
ar kuru apgabaltiesa jau skatījusi cauri un atstājusi bez ievērības Kalniņa blakus sūdzību
par miertiesneša lēmumu jautājumā par viņa apellācijas atsauksmes nepieņemšanu.
Tāda sūdzība nav tādēļ skatāma cauri no Senāta Kriminālproc. lik. 182.—184. panta
kārtībā. Piegriežoties uzraudzības kārtībā tiesu iestāžu rīcībai jautājumā par to, ciktāl
minētās tiesu instances rīkojušās pareizi, nepieņemot Kalniņa apellācijas atsauksmi
par miertiesneša ,,tiesas pavēli", ar kuru miertiesnesis sodījis Kalniņu pēc Sodu lik.
252. p. 1. punktā paredzētām pazīmēm, Senāts neatrod, ka tiesu iestādes būtu pielaidušas
lietvedības kārtību noteicoša likuma aplamu iztulkojumu, no kura būtu pretlikumīgi
cietušas Kalniņa, kā apsūdzētā, intereses. Atsaucoties uz Kriminālproc. lik. 222.—224.
pantu, kā miertiesnesis, tā apgabaltiesa pareizi norādījuši savos lēmumos, ka tiesu
pavēles nav pārsūdzamas apellācijas kārtībā. Kalniņa apgalvojumu, ka viņa apellā-
cijas atsauksme pēc būtības saturējusi lūgumu par lietas caurskatīšanu vispārējā tiesā-
šanas kārtībā (223. p.), apgabaltiesa nav varējusi pārbaudīt aiz tā iemesla, ka Kalniņš
nav pievienojis savai blakus sūdzībai minēto apellācijas atsauksmi. Bet atstājot pie
tāda lietas stāvokļa bez ievērības Kalniņa blakus sūdzību par miertiesneša lēmumu,
apgabaltiesa nav pielaidusi savā darbībā neko tādu, kas dotu Senātam pamatu pielietot
līdzekļus uzraudzības kārtībā.

Pamatojoties uz Tiesu iek. lik. 172. p., Senāts nolemj: Ernesta Kalniņa sūdzību
atstāt bez sekām.

4. 1935. g. 26. janvārī. Pēc Sodu lik. 511. un 508. panta apsūdzētā Zālamana
Levina kasācijas sūdzība par Tiesu palātas 1934. g. 6. novembra spriedumu.
(L. N5 21.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gubens; referē senators F. Zilbers; atzinumu
dod virsprokurora biedrs F. Blūms.

Senāts atrod: Zālemanu Levinu Tiesu palāta sodījusi pēc Sodu lik. 508. un 511.
panta par to, ka viņš 1933. g. 26. novembrī Jūrmalā, Priedainē, pasta-tēlegrafa palīg-
nodaļas kantorī tīši personīgi vārdiem aizkāris ' šā kantora pārzini Ivaru Luteru, kad
tas, izpildīdams dienesta pienākumus, deva paskaidrojumus Levinam par darba laiku
šajā palīgnodaļā, — izsakoties uz to: ,,gan jau mēs runāsim citā vietā", ,,man ar Jums
nav nekādas darīšanas", ,,jūs esat suns", kādu goda aizkaramu pēc aizkārtas personas
Tiesu palāta atzinusi par kvalificētu, ņemot vērā, ka aizkārtais Luters darbojies tajā
brīdī kā dienestpersona un izpildīja dienesta pienākumus.

Kasācijas sūdzībā notiesātais Levins norāda, ka pasta palīgnodaļu pārziņi neesot
uzskatāmi par dienestpersonām, jo nestāvot valsts dienestā, nesaņemot noteiktu algu,
nebaudot tiesības uz pensiju, atvaļinājumu, ārstēšanos, varot atvietot sevi ar citām
personām un esot vienkārši darba uzņēmēji, kuru attiecības ar Satiksmes ministriju
pamatojoties uz privāttiesiski līgumiskiem noteikumiem. Viņi neesot minēti arī satiksmes
resora amatu sarakstā un arī pasta palīgnodaļas neesot minētas starp satiksmes resora
orgāniem.

Šāds ieskats ir nepareizs. Kā redzams no noteikumu par Satiksmes ministrijas
pasta un telegrāfa departamentu (1927. g. K° 159) 9. panta, pie šā departamentavietē-
jiem orgāniem pieder, starp citu, ari pasta nodaļas, kuras pēc darbības apmēriem
dalās ministra noteicamās šķirās. Šie noteikumi runā vispār par nodaļām, nešķi-
rojot tās pastāvīgās un pagaidu nodaļās. Arī pasta palīgnodaļas, kā zināma šķira, pieder
pie šiem vietējiem pasta un telegrāfa departamenta orgāniem, kuri pārzina pastu, kā
valsts regāliju (likums par pasta satiksmi 1930. g. 43). Saskaņā ar Sodu lik. 43. p. 2. d.,
par dienestpersonu uzskatāma katra persona, kura izpilda valsts, valsts autonoma uzņē-
muma vai pašvaldības dienesta pienākumus vai šā dienesta pagaidu uzdevumu.
Dienesta darbības raksturu noteic pašas šās darbības saturs, kad tas ietilpst darbojošās
personas dienesta tiesību un pienākumu aplokā, bet nevis tas, vai šī persona jau ieskaitīta
valsts, pašvaldības vai valsts autonoma uzņēmuma dienestā, vai viņa saņem algu pēc
amata kategorijām jeb procentu veidā, vai viņai ir tiesības uz pensiju un citām priekš-
rocībām, kādas piešķir civildienesta likums valsts darbiniekiem u. t. t.

Konkrētā lietā Tiesu palāta noskaidrojusi, ka Luters bijis pasta palīgnodaļas pār-
zinis un notikuma laikā izpildījis dienesta pienākumus šās palīgnodaļas kantorī, un ka
tiesājamais Levins pie viņā, kā pie dienestpersonas, arī griezies ar lūgumu izsniegt
viņam apdrošinātu vēstuli! Šāds Tiesu palātas atzinums pamatots uz Lutera liecības,

ka viņš tajā brīdi apkalpojis telegrāfu un telefonu, bet pasts bijis slēgts, kad Levins

griezies pie viņa ar prasību izsniegt ierakstītu pasta korespondenci. Tādēļ runā pretī
sprieduma saturam un lietas materiāliem kasācijas sūdzības apgalvojumi, it kā Tiesu
palāta būtu pielaidusi motīvu nepilnību, nenodibinot ar tiesas izmeklēšanas datiem,

ka cietušais notikuma laikā izpildījis dienesta pienākumus. No sprieduma redzams,
ka Tiesu palāta Kriminālproc. lik. 779. p. kārtībā apsvērusi visus lietas materiālus,
ņēmusi vērā ari Reslers un Dinkina liecības, bet novērtējusi tās citādi, nekā to dara
notiesātais savā kasācijas sūdzībā, pēc būtības iztirzājot tiesas izmeklēšanas materiālus

un taisot savus atzinumu par to, kas, pēc viņa domām, būtu uzskatams par pieradītu

lietā. Šie apsvērumi un atzinumi, ievērojot Tiesu iek. lik. 5. p., atstājami neapsvērti.

Neatrodot iemeslu pārsūdzētā sprieduma atcelšanai, Senāts, pamatojoties uz

Kriminālproc. lik. 932. p., nolemj: Zālamana Levina kasācijas sūdzību atraidīt.

5. 1935 g ?6 janvārī. Pēc Sodu lik. 556. p. 1. pkta apsūdzēta Neucha Din-

kina kasācijas sūdzība par Tiesu palātas 1934. g. 30. oktobra spriedumu (L.

Nr. 22.)
Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gubens; referē senators J. Balodis; at-

zinumu dod virsprokurora biedrs F. Blums.

Sodu lik. 556. p. 1. pktā paredzētā nodarījuma objektīvo pazīmju nodibināšanai

tiesai jākonstatē, ka: 1) persona, ar kuru tiesājamais noslēdzis mantisku darījumu,

nav bijusi spējīga saprast ar viņu noslēgtā darījuma raksturu un nozīmi vai
^

ap-

zinīgi vadīt savu darbību; 2) šādu stāvokli izmantojis tiesājamais, pamudinādams sadu

personu viņas mantisko interešu sfērā uz viņai mantiski neizdevīgu nabu, un 3) ai-

tādu darbību tiesājamais arī sasniedzis s e v vēlamu rezultātu. Nodarījuma sub-

jektīvā sastāvdaļā ietilpst vainīgā mantkārīgs nolūks un viņa apzinatiba. ka viņa

kontrahents atrodas tādā stāvoklī, kas viņam ņem iespēju saprast noslēgta

darījuma nozīmi. Visas augšminētās Sodu lik. 556. p. 1. d. pazīmes un sā nozieguma

sastāvu Tiesu palāta nodibinājusi tiesājamā Dinkina rīcībā. Lūkojot cauri lietu nēsā-

jamā resp viņa aizstāvja apellācijas atsauksmes robežās. Tiesu palāta nodibinājusi,

ka cietusī Gerstners slimojusi ar i e d z i m tu plānprātību. _ka viņa aiz savas ga-

rīgās slimības ne tikai nav varējusi saprast savas darbības nozīmi un pārvaldīt savu

mantu, bet ka viņa nav sapratusi ari tā — konkrētā, no viņas interešu viedokļa
neizdevīgā darījuma raksturu, uz kādu darījumu viņu pamudinājis tiesājamais. Pie
aprādītā atzinuma tiesa, kā redzams no sprieduma, nākusi uz ārstu-ekspertu Dr. Alu-
r.ana, prof. Neireitera un Dr. Veidemaņa kopīga, saskaņota atzinuma pamata: tie-
sas atzinums aprādītā daļā nesatur novirzīšanos no Kriminālproc. lik. 779. p. nosacī-
jumiem. Ar to atkrīt tiesājamā kasācijas sūdzības aizrādījums, ka tiesa neesot kon-
statējusi, vai cietusi Gerstners slimojusi ar prāta un gribas spēju traucējumu tādā mērā.
ka slimība viņai ņēmusi spēju saprast ar viņu noslēgtā darījuma raksturu. Bet nā-
kot pie atzinuma, ka pirmā tiesas instancē nopratinātie eksperti minētā jautājumā de-
vuši pietiekoši izsmejošus atzinumus un ka savā apellācijas atsauksmē tiesājamais
Dinkins nebija norādījis uz konkrētiem trūkumiem vai nepilnību šajos atzinumos,
palāta, noraidot lūgumu par cietušās gara spēju jaunu pārbaudi ar citiem ekspertiem,
nav novirzījusies no Kriminālproc. lik. 711. un 899. p. nosacījumiem. No pārsūdzētā
sprieduma vērojams, ka Tiesu palāta ir plaši apsvērusi ari jautājumu par Sodu lik.
556. p. 1. d. paredzēto pazīmju esamību tiesājamā nodarījumā un nodibinājusi, ka tie-
sājamam Dinkinam bijis zinām s, ka cietusī nav spējīga saprast ar viņu noslēgtā da-
rījuma raksturu un nozīmi aiz viņas garīgo spēju aprobežotības un ka tiesājamais tādu
viņas stāvokli izmantojis ļaunprātīgi — mantkārīgā nolūkā, pamudinādams cietušo
izņemt viņai piederošu naudu no drošas kiājkases un to atdot viņam, pēc kam tie-
sājamais izlietojis naudu savā labā. Kasācijas sūdzības norādījumi, ka tiesa lietas
apstākļus apsvērusi vienpusīgi, ka tiesas atzinumi pamatoti uz prezumpcijām un ka
tiesa neesot ievērojusi visu nopratināto liecinieku liecības, atrodas pretrunā ar sprie-
duma saturu, no kura vērojams pretējais. Saskaņā ar Tiesu iek. lik. 5. p., atstājami
neapsvērti visi tie kasācijas sūdzības norādījumi, kuros aizrādīts, kā no tiesājamā
viedokļa novērtējama apsūdzības faktiskā puse — ekspertu atzinumi un liecinieku
liecības.

_ Pamatojoties uz Kriminālproc. lik. 932. p., Senāts nolemj: Neucha Dinkina
kasācijas sūdzību atraidīt.

6. 1935. g. 26. janvāri. Finanču ministrijas Nodokļu departa-
menta kasācijas sūdzība par Rīgas apgabaltiesas 1934. g. 8. septembra sprie-
dumu Jāņa Jansona apsūdzībā pēc Sodu lik. par akc. not. pārk. 37. p. (L. Nr. 23.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gubens; referē senators J. Balodis; at-
zinumu dod virsprokurora biedrs F. Blūms.

Senāts atrod: kā vērojams no pārsūdzētā sprieduma, apgabaltiesa atzinusi
par vainīgu tiesājamo Jāni Milleri pēc Sodu lik. par akc. not. pārk. (1931. g.) 37. p. 1. d.
paredzētām pazīmēm un sodījusi par to, ka viņš, būdams atbildīgais pārdevējs Val-
mieras ormaņu biedrības bufetē, pārdevis, pretēji viņam izdotai atļaujai un patentam,
reibīgus dzērienus personām, kuras nav bijušas nedz biedrības biedri, nedz biedru
ievesti viesi. Nodokļu departamenta, kā sūdzības uzturētāja, prasību piespriest no
minētās biedrības priekšnieka Jansona patenta vērtības starpību par 1934. g. Ls 150,—,
kuru departaments pamato uz Sodu lik. par akc. not. pārk. 60. pantu, apgabaltiesa at-
stājusi bez ievērības. Spriedumā apgabaltiesa norādījusi, ka, pēc Sodu lik. par akc.
not. pārk. 60. panta nosacījumiem, patenta vērtības samaksa šajā pantā norādītos ga-
dījumos jāuzliek tirgotavas, fabrikas vai uzņēmuma īpašniekam, par kuru kon-
krētā gadījumā neesot atzīstams Jansons, kā ormaņu biedrības priekšnieks, bet gan
juridiska persona — ormaņu biedrība. Piedzīt šo samaksu no minētās biedrības
apgabaltiesa nav atradusi par iespējamu aiz tā iemesla, ka minētā patenta vērtības
samaksa neesot uzskatāma par sodu un ka šās samaksas piedzīšanai jāceļot civilpra-
sība pret Valmieras ormaņu biedrību civilprocesa nolikumā noteiktā kārtībā. Apga-
baltiesas sprieduma apsvērumi nav atzīstami par pareiziem. Sodu lik. par akc. not.
pārk. 37. p. 1. d. (1931. g. izd.), kādam pantam atbilst tagad spēkā pastāvošie akcīzes
nolikuma (1934. g. izd.) 701. p. 1. d. noteikumi, paredzēja sodu par tirgošanos ar rei-
bīgiem dzērieniem šim nolūkam ierīkotos veikalos nesaskanīgi ar patentu vai ar svešu
vai notecējušu patentu. Par šādiem nodarījumiem vainīgajiem uzliekams naudas
sods un jāpiedzen attiecīga patenta vērtības samaksa. No minētā
panta satura, pretēji apgabaltiesas ieskatam, nav atrisināms atzinums, ka minētā pantā
norādītā patenta vērtības samaksa būtu uzskatāma par valsts iestāžu tādu prasību par
nodarītiem zaudējumiem, kas pieteicama Kriminālproc. lik. 10.—II. p. kārtībā un kuras
apmērs apspriežams, izejot no Kriminālproc. lik. 134. p. nosacījumiem. Norādot pašā
likumā, ka vainīgajiem pēc šā panta bez naudas soda jāuzliek pienākums samaksāt
attiecīga patenta vērtību, likumdevējs ar to pašu nodibinājis, ka šai patenta
vērtības samaksai ir piespiedu raksturs, tās apmēri noteikti pašā likumā un tā uzlie-
kama vainīgiem ex officio. Samaksas piespiedu raksturu negroza tas apstāklis, ka pa-
tenta vērtības samaksa nav pārvēršama arestā tās nesamaksas gadījumā. Sodu lik.
par akc. not. pārk. 57.—60. p. satur vienīgi norādījumus uz gadījumiem, kad naudas
sodi, kā arī akcīzes un patenta nodokļu samaksas jāuzliek arī tādām personām (fab-
riku, veikalu, tirgotavu īpašniekiem), kuras nav tieši vainīgas Sodu lik. par akc. not.
pārk. paredzētos noziedzīgos nodarījumos, bet no šiem likumu nosacījumiem
neizriet atzinums, ka minēto naudas maksājumu uzlikšanai šā m personām
Nodokļu departamentam būtu jāceļ civilprasība. Tāds viedoklis atrodas pretrunā arī
ar Kriminālproc. lik. 134. un 143. p. nosacījumiem. Sacīto ievērojot, tiesai, apsprie-
žot jautājumu par apsūdzētā Millera vainību Sodu lik. par akc. not. pārk. 37. p. I. d.
paredzētā pārkāpumā un atrodot, ka patenta vērtības (starpības) samaksa uzliekama
saskaņā ar Sodu lik. par akc. not. pārk. 60. pantu Valmieras ormaņu biedrībai, kā
bufetes īpašniecei, bet ne minētās biedrības priekšniekam (Jansonam), bija līdz ar
to, Kriminālproc. lik. 199. p. robežās, jāizšķir pašai jautājums par šās piedziņas uzlik-
šanu minētai biedrībai, no tiesas par pierādītu atzītā apmērā. Minētā jautājuma izšķir-
šanai nevarēja būt par formālu šķērsli tas apstāklis, ka Nodokļu departaments, ceļot
sūdzību, kā arī to vēlāk uzturot tiesas sēdē, nebija tieši norādījis, ka šī patenta vērtī-
bas samaksa jāpiedzen no Valmieras ormaņu biedrības, bet aprobežojies ar atsauci
uz Sodu lik. par akc. not. pārk. 60. panta nosacījumiem par šīs vērtības piedzīšanu no
bufetes, kā tirdznieciska uzņēmuma, īpašniekiem. Atstājot pie aprādītā stāvokļa
pēc būtības neizšķirtu jautājumu par minētā patenta vērtības samaksu, saskaņā

«ar Sodu lik. par akc. not. pārk. 60. pantu, apgabaltiesa novirzījusies no Krimināl-
proc. lik. 152. un 199. p. nosacījumiem, un spriedums atceļams Nodokļu departamenta
pārsūdzētā daļā.

Pamatojoties uz Kriminālproc. lik. 205. un 210. p.. Senāts nolemj: uzdot Rīgas

apgabaltiesai apspriest jautājumu par patenta vērtības samaksas uzlikšanu Valmieras
ormaņu biedrībai.

7. 1935. g. 26. janvārī. Pēc Sodu lik. par akc. not. pārk. 32. p. 2. d. apsūdzētās
Edes Princis kasācijas sūdzība par Daugavpils apgabaltiesas 1934. gada
6. septembra spriedumu. (L. Nr. 25.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A.Gubens; referē senators J. Balodis; at-
zinumu dod virsprokurora biedrs F. Blūms.

Senāts atrod: Ede Princis atzīta par vainīgu, ka viņa glabājusi ar savu krodz-
niecības veikalu sakarā stāvošās telpās pašizgatavotu vīnu. Šo tiesājamās Princis
nodarījumu tiesa kvalificējusi pēc Sodu lik. par akc. not. pārk. (1931. g. izd.) 32. p. 2. d.
paredzētām pazīmēm un sodījusi tiesājamo, bez atrastā dzēriena konfiskācijas, ar piec-
desmit latiem naudas soda vai maksātnespējas gadījumā ar divām nedēļām aresta, ar
vienu dienu aresta soda un ar desmitkārtīgu akcīzes nodokļa samaksu par atrasto
vīnu. Taisnojoties pret viņu celtā apsūdzībā, tiesājamā paskaidrojusi, ka pašizgata-
voto vīnu viņa glabājusi sava dzīvokļa guļamistabā personīgām vajadzībām, ka minē-
tai istabai neesot ar tirgotavu ne saimnieciska, nedz arī taktiska sakara un ka viņas rī-
cība tādā kārtā' neesot sodāma pēc minētā panta. Pārbaudot šo tiesājamās apgalvo-
juma pareizību, apgabaltiesa nodibinājusi, ka tiesājamā Princis pašizgatavoto vīnu gan
glabājusi sava dzīvokļa guļamistabā, bet tiesa bez tam vēl konstatējusi, ka no
šās istabas ved durvis tieši viņas krodzniecības veikalā, no kāda apstākļa tiesa tad



Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pama-
tojoties uz tirdzniecības reģistra
noteikumu 39. p., paziņo, ka
Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra ,,A" daļā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 16. jūlija lēmumu
(žurnāla 495. num.,reģ. 452.num.)
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu ,,Lopu uzpirkšana tālāk-
pārdošanai Ārons Tevelovs", ku-
ras īpašnieks ir Ārons Tevelovs,
Latvijas pavalstnieks, dzimis
Nīkrāces pag., 1882. g. 12. jū-
nijā, ar dzīves vietu Aizputē,
Kuldīgas ielā 15; darbības no-
zare: lopu uzpirkšana tālākpār-
došanai; uzņēmums atrodas Aiz-
putē, Kuldīgas ielā 15; uzņē-
muma darbība atklāta 1935. ' g.
12. jūlijā. 12560

Liepājā, 1935. g. 16. jūlijā.

Tirdzniec. reģ. tiesn. V. V ī t i ņ š
Sekretāra v. A. P1 ū m ī t' i s.

Daugavpils apgabali. 3. civīlnodaja
uz Ābrama Movša-Girša dēla
Fainšteina mantinieku Rivkas,
Moše - Lipa, Hajas un Itas
Fainšteinu lūgumu par dzimtsiie-
tošanas tiesību gruntsgabala
JVs 5, 351 kv. ass platībā, Dau-
gavpilī, 218. kvartālā, Vidus
ielā ar polic. 23. num., par kura
līdzīpašnieci uzrādīta Dveira
Ābrama - Icchoka meita Laks,
dzim. Fainšteins, Ierakstīšanu
zemes grāmatu reģistrā —
uzaicina visas personas, kurām
ir kādas tiesības uz minēto ne-
kustamo mantu, iesniegt ? tiesai
par to paziņojumu 4 mēnešu
laikā, skaitot, no izsludināšanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī", pre-
tējā gadījumā nepieteiktās tiesī-
bas skaitīs par iznīcinātām un
minētie lūdzēji varētu tikt ierak-
stīti attiecīgā zemes grāmatu
reģistā par norādītās nekustamās
mantas īpašniekiem bez kādiem
aprobežojumiem un neapstrīda-
mas pārdošanas un hipotēka-
risku apgrūtinājumu iiesībam.

Daugavpilī, 1935. g. 15. jūlijā.
JV° 574 12621

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Darbvedis A. Vitkovskis.

Ventspils 1. iec. miertiesne-
sis ar 1935. g. 15. jūnija tiesas
pavēli tirgotāju Ernestu. Rrj£»i
d. Vēgotu, daiļu.. Tofo/g. 3. de-
cernkrfi -Talsu apr. Pastendes
pag., dzīv. Ventspilī, Ganību
iela 41, pēc Sodu lik. 234. p.
(par tirgošanos ar pienu, kas
nesatur pietiekošu tauku daļu)
sodījis ar Ls 10,— vai 3 die-
nam aresta.

Tiesas pavēle stājusies liku-
mīgā spēkā 1935. g. 28. jūnijā.

Ventspilī, 1935. g. 16. jūlijā.
340k/35. 12562r

Miertiesnesis (paraksts).
Sekretārs (paraksts).

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
apr. 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
Roberts Mālkalns (kanceleja
Jelgavā Annas ielā 11 dz. 1)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un
Meiera Kaca prasību piedziņai
1936. gada 22. aprīlī pīkst. 10
Jelgavas apgabaltiesas civīlnoda-
ļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē pilnā sastāvā Ma-
rijas Strauchmanis nekustamo
mantu Jelgavas apr. Sesavas
pag. Lielsesavas muižas ,,Prau-
iišķi-Vieglais" mājas ar zemes
grāmatu reģ. 4481. num., 43,13
deset. platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 11000,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 18400,— ar %;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 1100,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
nekustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumenti ieskatāmi Jel-
gavas apr. 1. iec. tiesu izpil-
dītāja kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas ap-
gabaltiesā. . 12567

Jelgavā, 1935. g. 16. jūlijā.
Tiesu izpild. R. Mālkalns.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolikumu 1320. p.,
50 proc. no novērtēšanas summas
Ls 550,— vai no priekšrocīgu
prasību summas, skatoties, kura
būs augstāka pārdošanas diena.

Solītājiem jāiemaksā drošības
nauda Ls 55,— un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas ie-
gūšanai.

Tiesības, kas nekustamās man-
tas pārdošanu nepielaiž, jāpieteic
līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties pie tiesu izpildītāja vai
apgabaltiesas civīlnodaļas kance-
lejā. L. 229/35.

Liepājā, 1935. g. 15. jūlijā.
12570 Tiesu izp. Ž. Kinens

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr. I. iec. tiesu izp. Ž. Ķinens
(kanceleja Liepājā , Dzintaru
iela 9), pamatojoties uz „Vald.
Vēstn." 1934. g. 246. num. iz-
sludinātiem papildinājumiem pie
lik. par dažu parādu piespiedu
pārjaunošanu, paziņo, ka 1935. g.
4. oktobri pīkst. 10, Liepājas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Miķeļa Toma dēla Cinkusa ne-
kustamu mantu — Bunke mājas ,
56,26 des. platībā , Liepājas apr.
Rucavas pagastā, kas ierakstīta
Liepājas - Aizputes zemes grām.
nodaļā ar 1965. num.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 4695,—,
un to pārdod Asītes krāj-aizdevu
sabiedrības prasības apmierinā-
šanai par Ls 1854 ar proc. un
izpildu izdevumiem.

Nekustamai mantai ir hipotēku
parādi: Valsts zemes bankai
Ls 3600,—, Jānim Sile Ls 2000
un nodrošinātas prasības par
Ls 4800.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p' . no
novērtēšanas summas Ls4695,—
vai no priekšrocīgu prasību sum-
mas, kura būs augstāka pārdo-
šanas dienā.

Solītājiem jāiemaksā drošības
nauda Ls 469,50 un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamas nekustamās mantas ie-
gūšanai.

Tiesības, kas nekustamās man-
tas pārdošanu nepielaiž, jāpieteic
līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties pie tiesu izpildītāja vai
apgabaltiesas civīlnod. kancelejā.

Liepājā, 1935. g. 15. jūlijā.
L 289 35. 12574

Tiesu izp. Ž. Kinens.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izp. Ž. Ķinens
(kanceleja Liepājā Dzintaru
ielā 9), pamatojoties uz Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo,
ka 1936. g. 7. februārī pīkst. JO
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā varāk-
solīšanā Miķeļa Klāva d. Tilika
ņekusJ^Kiro ' Tnantu —"aJfiiilui
"Ji'F mājas, kas atdalītas no
Grobiņas mežniecības, aptver
51,55 hektāra, ar saimniecības
ēkām, kas atrodas Liepājas apr.
Bārtas pag. un ierakstīta Lie-
pājas-Aizputes zemes grāmatu
nodaļā ar hipotēku 9494. num.

Nekustamā manta novērtēta
pilna sastāvā par Ls 5890,—
un to pārdod Latvijas bankas
prasības apmierināšanai par
Ls 387,24 ar proc. un izpild.
izdev.

Nekustamai mantai ir hipotēku
parādi Valsts zemes bankai
Ls 3900.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p' ., ne
novērtēšanas summas Ls 5890,—
vai no priekšrocīgu prasību sum-
mas, skatoties, kura būs augstāka
pārdošanas dienā.

Solītājiem jāiemaksā drošības
nauda Ls 589,— un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai.

Tiesības , kas nekustamās man-
tas pārdošanu nepielaiž, jāpieteic
līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties pie tiesu izpildītāja vai
apgabaltiesas civīlnod. kancelejā.

Liepājā, 1935. g. 15. jūlijā.
L. 46/35. 12571

Tiesu izp. Ž. Ķinens.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr. 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
Ž. Ķinens (kanceleja Liepājā
Dzintaru ielā 9), pamatojoties
uz Civīlproc. nolik. 1283. līdz
1290. p., paziņo, ka 1936. g.
7. februārī pīkst. 10, Liepājas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā vairāksolīšanā
Kārļa Andreja d. Upenieka
nekustamo mantu Priekul-Asītes
,,Mežiņu" mājas, kas aptver
32,49 'ha, atrodas Liepājas apr.
Asītes pag. un ierakstīta
Liepājas-Aizputes zemes grāmatu
nodaļā ar hipot. 1538. num.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 5238,—, un
to pārdod Teodora Antoniška
prasības apmierināšanai par
Ls 220,50 ar proc. un izpild.
izdevumiem.

Nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi: Valsts zemes ban-
kai Ls 4400.— un Asītes krāj-
aizdevu sabiedrībai Ls 5500,—.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civilprocesa nolik. 1293. p., no
novērtēšanas summas Ls 5238,—
vai no priekšrocīgu prasību sum-
mas, skatoties, kura summa būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem jāiemaksā Ls 523,80
drošības naudas un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamas mantas iegū-
šanai.

Tiesības, kas nekustamas man-
tas pārdošanu nepielaiž, jāuz-
rāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nek. man-
tas dokumentos var ieskatīties
pie tiesu izpildītāja vai apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Liepājā, 1935. g. 15. jūlijā.
L. 245/35 12572

Tiesu izpildītājs Ž. Ķinens.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apriņķa 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
Ž. Ķinens (kanceleja Liepājā
Dzintaru ielā 9), pamatojoties
uz Civīlproc. nolik. 1283. līdz
1290. p,, paziņo, ka 1936. g.
7. februārī pulksten 10,
Liepājas apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
vairāksolīšanā Miķeļa Andreja d.
Klievena nekustamo mantu —
vienu ideālo '/2 (pusdalu) no
Zemīšu 214 F mājas, kas at-
dalītas no Luknes mežniecības
aptver 26,30 ha, atrodas Liepājas
apr. Dunikas pag. un ierakstīta
Liepājas-Aizputes zemes grāmatu
nodaļa ar hipot. 9488. num.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 905,— un
to pārdod Nīcas krāj-aizdevu
sabiedrības prasības apmierinā-
šanai par Ls 246,50 ar proc.
un izpild. izdev.

Nekustamai mantai ir hipotēku
parādi: Valsts zemes bankai
Ls 2900,—.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. no
novērtēšanas summas Ls 905,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kufa būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem jāiemaksā drošības
naudas Ls 90,50 un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas ie-
gūšanai.

Tiesības, kas nekustamas man-
tas pārdošanu nepielaiž, jāpieteic
līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties pie tiesu izpildītāja vai apga-
baltiesas civīlnodaļas kancelejā.

Liepājā, 1935. g. 15. jūlijā.
L. 183/35. 12573

Tiesu izpildītājs Ž. Kinens.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izp. Ž. Ķinens
(kanceleja Liepājā Dzintaru
ielā 9), pamatojoties uz Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo,
ka 1935. g. 6. septembrī pl. 10
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos ceturtā publiskā vairāk-
solīšanā Viļā Viļā d. Ramša
nekustamo mantu — zemes ga-
balu 132 F, kas atdalīts no
Vaiņodes valsts muižas un ap-
tver 3300 kv. metrus , kas at-
rodas Liepājas apr. Vaiņodes-
Bātes biezi apdzīvotā vietā
un ierakstīta Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodaļā ar hip.
3970. num.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 550,— un.
to pārdod Latvijas hllļA/tēku
bankas, Latyjjļys ' oarfkas, E. Gor-
rļOSrfā un citu prasību apmieri-
nāšanai par Ls 3933 ,45 ar proc.
un izpild. izdev.

Nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi valstij par labu
Ls 99,48.

Rīgas apgabaltiesas 10. iec.
tiesu izpildītājs K- Apsitis pa-
ziņo, ka 1935. g. 30. jūlijā
pīkst. 1050 Rīgā, Dzirnavu
ielā 20, dz. 16 pārdos Morducha
Dvorkina bufeti, novērtētu par
Ls 220.—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 10. jūlijā.
12551 Tiesu izpild. K. Apsitis.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs J. Kazubierns
paziņo, ka 1935. g. 31. jūlijā
pīkst. 10 Rīgā, Popova ielā
6, fabr. pārdos lija, Icika un
Rafaela Kamenkoviču 70.000 gab.
papirosus, novērtētus par Ls 420.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.
Rīgā, 1935. g. 12. jūlijā. 12550

Tiesu izpild. J. Kazubierns.

Ventspils 1. iec. miertiesne-
sis ar 1935. g. 15. jūnija tiesas
pavēli tirgotāju Līzi Krista m.
Rungu, alias Rasu, dzim. 1888. g.
10. septembrī Ventspilī, dzīv.
Ventspilī, Dzirnavu ielā 7, pēc
Sod. lik. 234. p. (par tirgoša-
nos ar pienu, kas nesatur pie-
tiekošu tauku dalu) sodījis ar
Ls 10,— vai 3 dienām aresta.

Tiesas pavēle stājusies liku-
mīga spēkā 1935. g. 28. jūnijā.

Ventspilī, 1935. g. 16. jūlijā.
339k/35. 12563r

Miertiesnesis (paraksts).
Sekretārs (paraksts).

Balvu iecirkņa miertiesnesis
ar 1935. g. 26. februāra tiesas
pavēli Leibu Kapeloviču, dzim.
1903. g., pēc Sodu lik. 236. p.
1. d., 26. p. un 57. p., sodījis ar
10 latiem vai maksāt nespējas
gadījumā ar 3 dienām arestā
par to, ka 1934. g. 21. dec. savā
dažādu preču tirgotava Rugā-
jos glabājis pārdošanai cilvēku
uzturam nederīgus konservus,

Spriedums stājies likumīgā
speķa un izpildīts.

Balvos, 1935. g. 13. jūlijā.
271k. 12565r
P. miertiesnesis Kalniņš.

Radiofona abonentu kantoris
izsludina par nederīgu nozau-
dēto bezmaksas radiofona lieto-
šanas atļauju 486, kas izdota
1932. g. 25. oktobrī Aleksan-
dram Leikjanovam. L. 1915.

Kooperatīvas tisitinU
akcion. ārkārt. pilna sapulce
tiek sasaukta š. g. 9. augustā
pīkst. 14 bankas telpās, Žķūnu
ielā 30/32.

Dienas kārtība:
1) Sapulces vadības ievēlē-

šana.
2) Valdes ziņojums par ban-

kas darbību 1935. g. un
padomes atsauksme.

3) Jautājums par bankas lik-
vidāciju.

4) Likvidatoru ievēlēšana un
likvidācijas budžeta ap-
stiprināšana.

5) Dažādi jautājumi. 12630r
Rīgā, 1935. g. 18. jūlijā.

Valde.

3$&mm "
Iudttn«Uunii..

Ziemeļlatuijas dzelzceļu
sabiedrības Mītie

uzaicina akcionārus uz

otrreizēju pili sunīti
1935. g. 12. augustā pīkst. 17
Rīgas Komercbankas telpās.

Dienas kārtība:
1. Valdes ziņojums par līnijas

Valka-Ipiķi pārdošanu val-
dībai un par sab. stāvokli.

2. Ziemeļlatvijas dzelzceļu sab.
likvidācijas uzsākšana un tās
kārtības apspriešana.

3. Pārskats par 1934. g. un
bilance uz 1935. g. 1. janv.
ar revīzijas komisijas slē-
dzienu un valdes atsvabinā-
šanu no atbildības.

4. Amatu personu vēlēšana.
5. Dažādi jautājumi.

Ši sapulce kā otrreizēja būs
pilntiesīga pie katra ieradušos
akcionāru skaita. 12724

1. Jelgavas sporta biedrības
valde, saskaņa ar Iekšlietu mi-
nistrijas preses un biedrību nod.
1935. g. 12. jūlija 168017. rakstu,
uzaicina visas ieinteresētas per-
sonas, kā debitorus, tā kredito-
rus, kam būtu kādas prasības
vai tiesības attiecībā uz šīs
biedrības Iecavas nodalu, pie-
teikt biedrības valdei Jelgavā,
pasta kaste 5, 2 nedēļu laikā
no izsludināšanas dienas.

Laikā nepieteiktās prasības
un tiesības atzīs par spēku
zaudējušām. ? 12557t

Jelgavā, 1935. g. 15. jūlijā.
Valde.

Zemgales
Ia«fttifttttrn1rfafa <&Gt>scvATk

sabiedrības

ārkārtēja idni sapulce
notiks 1935. g. 2. augustā,
pīkst. 12 Jelgavā, Katoļu ielā 44.

Dienas kārtība.
1) Nekustamā īpašuma iegūšanas

jautājums.
2) Dažādi jautājumi.

12725 Valde.

Ādažu pag. valde izsludina
par nederīgu karaklausības ap-
liecību 2079, ko Kara skolas
priekšnieks 1932. g. 2. augustā
izdevis Kārlim Kārkliņam.

Maksātnespējīgas parādnieces
tirdzniecība Liepājas vācu
kraj-aizdevu sabiedrības kon-
kursa valde sasauc kreditoru
sapulci š. g. 5. augustā, pīkst. 17,
konkursa valdes telpas Liepāja,
Kaktu iela 16.

Dienas kārtība:
1) Jautājums par parādu un

galvojumu piedzīšanas iz-
beigšanu strīdīgos un ap-
šaubāmos gadījumos.

2) Dažādi jautājumi. 12556r
Konkursa valdes priekšsēd.

zvēr, adv. P. R ī d i g e r s.

Maksātnespējīga tirdzniecībā
Aleksandra Breņķa konkursa
masas zvēr. kurators Raimunds
Erasmus _ paziņo, ka 1935. g.
27. jūlija pīkst. 17, Jēkabpilī,
miertiesas eka, Lielaiā ielā 120,
notiks KREDITORU SAPULCE.
Dienas kartība: 1) zvēr. kura-
tora ziņojums, 2) zvēr. kura-
tora atalgojums, 3) konkursa
valdes velēšana, 4) miera izlī-
guma priekšlikums, 5) dažādi
jautājumi. 12631r

Rīgas eļļas spiesta n/j.
sen. „Vm. Hartman"

valde paziņo akcionāriem, ka
1935. g. 14. augustā pīkst. 12,
va'des telpās, Vecā Jelgavas
ielā 21/25 noturēs

ārkārtēju pilna sapulci.
Dienas kartība:

1) Statūtu grozījumi.
2)_ Priekšlikumi un tekošie

jautājumi. 12629t
Valde.

{ €i#ii imstāšu-
mtuāinSļutni.

^«HnMNHHHMMaMHnaNUMMaaMHMBKr

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. g.
25. jūlijā pīkst. 12, Rīgā, Kungu
ielā 15 pārdos vairāksolīšanā
R. Aronštams un D. Škoļniks
kustamo mantu, novērtētu par
Ls 3100,— viņu dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 12632

Rīgā, 1935. g. 10. jūlijā.

Daugavpils apgabaltiesas Dau-
gavpils 1. iec. tiesu izpild. A. Men-
šikovs (kanceleja Daugavpilī
3. janvāra ielā 12), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Gustava Lapinsona prasības
Ls 276.64 ar proc. apmierināša-
nai 1935. g. 21. decembrī pīkst.
10 Daugavpils apgabaltiesas 1.
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Michaila
Kuzmas d. Trifonova nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Višķu pag. Zabornajas s.
37. viens!, ierakstīta zemes grā-
matu reģ. 9218. num. un sastāv
no 2 zemes gab. 9,344 ha kop-
platībā, ar ēkām;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1488,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1300,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 148,80 un jāuz-
rada tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļas kancelejā.

1935. g. 15. jūlijā. 12576

Tiesu izpildītājs A.Menšikovs.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iecirkņa tiesu izpildītājs (kan-
celeja Maltas pag. Borovajā),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
Vili. q.. . n^rz'rju, ^a. ISžS* ķ,
24. augusta nolikta Lariona Ni-
kitas d. Škuratova nekustamās
mantas pārdošana, par ko iz-
sludināts „Vald. Vēstn." 1935. g.
42. num., sakara ar piedziņas
apturēšanu, atcelta. 12568r

1935. g. 16. jūlijā. L. 627/35.
Tiesu izpild. P. Salzirnis.

Daugavpils kara apr. priekš-
nieks izsludina par nederīgu
karaklausības apliecību 15698,
kas 1927. g. 9. jūlijā izdota Mi-
chelim Rachmieja d. Althreeļr
aaou .'tarrni.?$&?. g. 12207r

Daugavpils apr. polic. 5. iec.
priekšnieks izsludina par nede-
rīgām: 1) kumeļa reģistrācijas
zīmi 481, ko Dagdas pag. valde
1931. g. 6. novembrī izdevusi
Aleksandram Vjateram, 2) Lat-
vijas iekšzemes pasi ser.
JV 011716/2966, ko Pustiņas
pag. valde 1932. g. 12.- martā
izdevusi Nadinei - Feodosijai
Klagišs, dzim. Rožukalns.

Stāmerienes virsmežniec. iz-
sludina par nederīgiem mež-
sarga Otto Indas nozaudētos
dokumentus: 1) ieroču atļauju
315, ko Meža departaments iz-
devis 1922. g., un 2) dienesta
apliecību 141, ko Stāmerienes
virsmežniecība izdevusi 1927. g.
25. aprīlī. 12480r

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par _ nederīgu nozau-
dēto darba grāmatiņu R 162136/
162214, ko Rīgas pils. darba nod.
1934. g. 13. marta izsniegusi
Aleksandrai Kačans, dz. Sam-
sonovs. J2554r

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grāmatiņu L 38254/
8454, ko Daugavpils darba apg.
1932. g. 30. jūnijā izsniegusi

Helenei Kupcans, dz. Rakovskis.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. gada
27. jūlijā pīkst. 11 un 12 Rīgā,
Raiņa bulv. 25 un Marijas ielā 46
dz. 4 pārdos vairāksolīšana Šakira
Husnetdinova mēbeles un dažādas
mašīnas, novērtētas par Ls 10128,
viņa dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai. 12634

Rīgā, 1935. g. 12. jūlijā.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. gada
27. jūlijā pīkst. 11, Marijas
ielā 38 dz. 3, pārdos vairāk-
solīšanā Gotliba Benjamiņa mē-
beles, novērtētas par Ls 272,—,
viņa dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai. 12633

Rīgā, 1935. g. 12. jūlijā.

Valmieras apr. polic. 3. iec.
priekšnieks izsludina par nede-
rīgam nozaudētās karaklausī-
basapliecības: 1) 2518, ko Bru-
ņota vilciena pulka komandieris
1934. g. 2. jūlijā izdevis Jurim
Miķeļa d. Jansonam, un 2) 11670,
ko Valkas kara apr. priekšnieks
1926. g. izdevis Jēkabam Anša
d. Podiņam. 12187r

Dreiliņu pagasta valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšzemes pasi ser.
NP JMa 008328/328, ko šī pag.
valde 1927. g: 29. dec. izdevusi
Jēkabam Runais. 12233r

Radiofona abonentu kantoris
izsludina par nederīgu nozau-
dēto radiofona lietošanas at-
ļauju 82070. kas izdota 1934. g.
5. aprīlī Antonam Jukšinskim.

L. 1914.

Radiofona abonentu kantoris
izsludina par nederīgu nozau-
dēto radiofona lietošanas at-
ļauju 63829, kas izdota 1932. g.
22. novembrī Jankelim Vul-
fam. L. 1913. 12635r

Rīgas prefektūras ārējā nod.
izsludina par nederīgām nozau-
dētas šīs pref. 1926. g. 17. sep-
tembrī Nikolajam Vilkājam iz-
doto prof. šķiras šofera aplie-
cību 958 un 1930. g. 26. jūnijā
izdoto autobusu vadīšanas ap-
liecību A-905. 12552r

|
Maksātnespējīga parādnieka

Sīmaņa Hochlova konkursa
valdes priekšsēdētājs zvēr. adv.
Ed. Zavadskis paziņo, ka š. g.
6. augusta pīkst. 13, Rīgā, Eli-
zabetes iela' 51, dz. 12, notiks
S. Hochlova kreditoru sapulce.

Dienas kārtība:
1. Konkursa valdes ziņojums.
2. Kreditoru prasību pārbau-

dīšana.
3. Maksātnespējas rakstura

noteikšana.
4. Konkursa valdes atalgo-

jums.
5. Konkursa masas sadalī-

šana.
6. Konkursa slēgšana vai iz-

beigšana. 12555r
Konkursa valdes priekšsēd.

zv. adv. Ed. Zavadskis.

Šoseju un zemes ceļu depart. J. rai. inženieris
izdos š.g. 30. jūlijā, pīkst. 10, savās telpās, Smiltenē, Dārza ielā 7/9

ttMufttā iassolē
Cēsu-Liepas-Smiltenes I šķ. ceļa zemes darbus no km 40,080 līdz
km 41,579, kopgarumā 1,499 km un segas būvi no 41,320 līdz
km 41,579 * kopgarumā 0,259.

Nodrošinājums izsolei Ls 650,—. 12638
Tuvākas zinas rajona kancelejā, darba laikā. L 1916

Šoseju un nes ceļu departarneata 13.talona inženieris
š. g. 26. jūlijā pīkst. 10 savā kancelejā, Balvos, Bērzpils ielā 8

izdos jauktā izsolē
13,70m gara koka tilta būvi
pār strautu uz Latgales šosejas km 174,065, Jaunlatgales apriņķī.

Nodrošinājums Ls 110,—. L 1919 12639'

Tuvākas zinas un paskaidrojumi rajona kancelejā darba laika.

Jziabojums.
,,Vald. Vēstn." š. g. 158. numurā 11. lapas pusē ievietotais

K. M. Apgādes pārvaldes
sludinājums par sacensību š. g. 28. jūlijā izlabojams tādi, ka
sacensība notiks

S. g. 25. J Mfijffl. 12432


	Valdības Vēstnesis no. 160 19.07.1935��$桭瑸쎘㥏��䬀
	Noteikumu atcelšana par darba ražības prēmijām Zemkopības departamenta mērniekiem.�㘩ର㌈㐚㕽䙁䀻ࡖ师ȼ㠤ĳ剔ﱒ庞Ѓ黼Şᝆᤗ攘㭄䔾ഊ
	Valdības rīkojumi un pavēles�堎ႢԀ㨀脁ࠇ梠ꢠ碠뢠
	Svinības Brīvdabas muzeja.�ଇ健阀Ѐ�Ѐ���
	Article
	Article
	Article
	Article
	Valdības iestāžu paziņojumi����������Ⴀ㔈戎
	RĪGA.�����
	Article
	Nekustamas mantas saraksts,
	LotvUfls bankas nedēlos MBkats��0㘱0
	KURSI.
	Tautsaimniecība.�慲歔祰攀
	Telegrammas.
	Valsts tipogrāfijā�贞Ѐ���㈶㘵S逞
	Senāta Kriminālā kasācijas departamenta 1935. g. 1. pusgada spriedumi.�„ఒḼ摡倥㠟刹ㅌࠎᘘ戞廾Ş픙氥嘱㐫Ḟ
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4
	Adv. 2 Page 4
	Adv. 3 Page 4


